Администрация
сельского поселения «Зеленец»
	[image: герб5.JPG]
	«Зеленеч»
сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	от 5 мая 2022 г.
	№ 5/80

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец

Об утверждении Перечня мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»», статьей 11 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», решением Совета сельского поселения «Зеленец» от 24 декабря 2021 года № V/06-05 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поседления «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2022 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Торлопову А.П., заместителя руководителя администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Зеленец»
[bookmark: _GoBack]от 5 мая 2022 г. № 8/80

Перечень мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2022 год

	№ пп
	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование

	Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований, предъявляемых к объектам контроля, посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации (zelenec11.ru) и в местах, установленных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», а так же на собраниях и конференциях граждан.
	Постоянно
	Заместитель руководителя администрации, специалист администрации сельского поселения «Зеленец»

	2
	Обобщение правоприменительной практики

	Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля, который утверждается руководителем контрольного органа
	ежегодно не позднее 30 июня года, следующего за отчетным годом обобщения правоприменительной практики
	Заместитель руководителя администрации, специалист администрации сельского поселения «Зеленец»

	3
	Объявление предостережения

	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Заместитель руководителя администрации, специалист администрации сельского поселения «Зеленец»

	4
	Консультирование

	Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия
	Постоянно по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Заместитель руководителя администрации, специалист администрации сельского поселения «Зеленец»

	5
	Профилактический визит
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица.
	По мере необходимости
	Заместитель руководителя администрации, специалист администрации сельского поселения «Зеленец»

image1.jpeg